

Análisis de precios unitarios

Presupuesto 1501001 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL CENTRO COMERCIAL PREMIER

Subpresupuesto 001 ESTRUCTURAS

Partida	01.01.01	(010104010003-1501001-01)	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA CIMIENTOS	Costo unitario directo por:	m3	39.88
---------	----------	---------------------------	--	-----------------------------	----	-------

Código	Descripción Recurso		Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
Mano de Obra						
0101010002	CAPATAZ		hh	0.2000	25.81	5.16
0101010005	PEON		hh	2.0000	16.78	33.56
38.72						
Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		1.16	1.16
1.16						

Partida	01.01.02	(010104020201-1501001-01)	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	Costo unitario directo por:	m3	22.79
---------	----------	---------------------------	--	-----------------------------	----	-------

Código	Descripción Recurso		Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
Mano de Obra						
0101010002	CAPATAZ		hh	0.1143	25.81	2.95
0101010005	PEON		hh	1.1429	16.78	19.18
22.13						
Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		0.66	0.66
0.66						

Partida	01.01.03	(010104040101-1501001-01)	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	Costo unitario directo por:	m2	3.13
---------	----------	---------------------------	---------------------------------	-----------------------------	----	------

Código	Descripción Recurso		Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
Mano de Obra						
0101010002	CAPATAZ		hh	0.0067	25.81	0.17
0101010003	OPERARIO		hh	0.0667	23.46	1.56
0101010005	PEON		hh	0.0667	16.78	1.12
2.85						
Materiales						
02041200010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"		kg	0.0100	4.10	0.04
0231190001	MADERA PINO		p2	0.0300	4.92	0.15
0.19						
Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		0.09	0.09
0.09						

Partida	01.01.04	(010104030601-1501001-01)	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DURANTE EL PROCESO CONSTRUCTIVO	Costo unitario directo por:	m3	26.58
---------	----------	---------------------------	---	-----------------------------	----	-------

Código	Descripción Recurso		Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
Mano de Obra						
0101010002	CAPATAZ		hh	0.1333	25.81	3.44
0101010005	PEON		hh	1.3333	16.78	22.37
25.81						
Equipos						
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		0.77	0.77
0.77						

Análisis de precios unitarios

Presupuesto 1501001 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL CENTRO COMERCIAL PREMIER

Subpresupuesto 001 ESTRUCTURAS

Partida	01.02.01	(010105010110-1501001-01)	CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA	Costo unitario directo por:		m3	183.88
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/	
Mano de Obra							
0101010002	CAPATAZ		hh	0.0320	25.81	0.83	
0101010003	OPERARIO		hh	0.3200	23.46	7.51	
0101010004	OFICIAL		hh	0.6400	18.56	11.88	
0101010005	PEON		hh	2.5600	16.78	42.96	
01010100060002	OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO		hh	0.3200	24.26	7.76	
70.94							
Materiales							
0207010006	PIEDRA GRANDE DE 8"		m3	0.5000	32.80	16.40	
0207030001	HORMIGON		m3	0.8300	40.92	33.96	
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)		bol	2.9000	18.86	54.69	
105.05							
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		2.13	2.13	
03012900030001	MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)		hm	0.3200	18.00	5.76	
7.89							

Partida	01.02.02	(010105010203-1501001-01)	CONCRETO SOBRECIMENTOS MEZCLA 1:8 + 25% P.M.	Costo unitario directo por:		m3	282.54
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/	
Mano de Obra							
0101010002	CAPATAZ		hh	0.0667	25.81	1.72	
0101010003	OPERARIO		hh	0.6667	23.46	15.64	
0101010004	OFICIAL		hh	1.3333	18.56	24.75	
0101010005	PEON		hh	5.3333	16.78	89.49	
01010100060002	OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO		hh	0.6667	24.26	16.17	
147.77							
Materiales							
0207010005	PIEDRA MEDIANA		m3	0.4200	32.80	13.78	
0207030001	HORMIGON		m3	0.8500	40.92	34.78	
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)		bol	3.7000	18.86	69.78	
118.34							
Equipos							
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		4.43	4.43	
03012900030001	MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)		hm	0.6667	18.00	12.00	
16.43							